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Podejrzany bagaż na pokładzie samolotu

21.11.2013

W dniu wczorajszym tj. 20.11.2013r. o godz. 21.35 w Placówce SG we
Wrocławiu - Strachowicach miało miejsce zdarzenie stanowiące
zagrożenie w komunikacji lotniczej. Dyżurny Portu Lotniczego we
Wrocławiu - Strachowicach poinformował Kierownika Ekipy Nadzoru
nad Kontrolą Bezpieczeństwa, iż na pokładzie samolotu, który
przyleciał z Warszawy został zauważony, przez załogę samolotu,
podejrzany bagaż. Znajdował się on w górnym luku bagażowym na
wysokości skrzydeł samolotu. Opisywany przez załogę bagaż to biały
worek zawiązany sznurkiem z zielonymi napisami prawdopodobnie w
języku arabskim.
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Strachowicach miało miejsce zdarzenie stanowiące zagrożenie w komunikacji lotniczej.
Dyżurny Portu Lotniczego we Wrocławiu - Strachowicach poinformował Kierownika Ekipy
Nadzoru  nad  Kontrolą  Bezpieczeństwa,  iż  na  pokładzie  samolotu,  który  przyleciał  z
Warszawy został zauważony, przez załogę samolotu, podejrzany bagaż. Znajdował się on
w górnym luku bagażowym na wysokości skrzydeł samolotu. Opisywany przez załogę
bagaż  to  biały  worek  zawiązany  sznurkiem z  zielonymi  napisami  prawdopodobnie  w
języku arabskim.
Funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych wraz z przewodnikiem psa służbowego
wyznaczyli  bezpieczną  strefę  i  przystąpili  do  rozpoczęcia  działań  minersko  -
pirotechnicznych.  Do działań został  wykorzystany sprzęt  ochrony osobistej  w postaci
kombinezonu podejściowego EOD 9, manipulatora teleskopowego TM 500C oraz zestawu
rentgenowskiego  FOX  RAYZOR.  W  wyniku  zakończenia  czynności  neutralizacji
funkcjonariusze stwierdzili, że przedmiot nie stanowi zagrożenia. Opisywany bagaż został
zabezpieczony w pomieszczeniach PSG. W dniu dzisiejszym tj. 21.11.2013r. sprawdzono
bagaż pod kątem zagrożenia radiometrycznego oraz pod kątem obecności narkotyków
(testem PEN TEST D4D). W obu przypadkach wynik był negatywny. W obecnej chwili
trwają  czynności  sprawdzające  zawartości  bagażu  pod  kątem  ujawnienia  środków
chemicznych. Czynności te wykonuje Straż Pożarna.



W działaniach rozpoznania minersko - pirotechnicznych brało udział 7 funkcjonariuszy z
PSG we Wrocławiu - Strachowicach.


